ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUẦN GIÁO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /UBND-TNMT

Về việc triển khai thực hiện Kết

luận thanh tra số 445/KL-TTr

ngày 23/10/2020 của Thanh tra

tỉnh Điện Biên

Tuần Giáo, ngày      tháng 01 năm 2021

 Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị: Tài nguyên và Môi trường, Thanh Tra,

Trung tâm Quản lý đất đai, Kinh tế - Hạ tầng;

   - UBND các xã, thị trấn.

 Thực hiện Kết luận thanh tra số 445/KL-TTr ngày 23/10/2020 của Thanh tra

tỉnh Điện Biên về việc quản lý, sử dụng đất đai của Công ty Cổ phần vật tư nông

nghiệp tỉnh Điện Biên.

UBND huyện có ý kiến chỉ đạo như sau:

 1. Phòng Tài nguyên và Môi trường, Thanh tra huyện, Trung tâm Quản lý đất đai,

Phòng Kinh tế - Hạ tầng, UBND các xã, thị trấn theo chức năng, nhiệm vụ được giao:

 - Có trách nhiệm nghiên cứu, tiếp thu và thực hiện nghiêm Kết luận thanh tra

số 445/KL-TTr ngày 23/10/2020 của Thanh tra tỉnh Điện Biên;

 - Thực hiện đúng chức năng quản lý nhà nước trong việc thống kê, kiểm kê đất

đai, việc theo dõi cập nhật, chỉnh lý bản đồ địa chính, không để tình trạng bị lấn,

chiếm; quản lý chặt chẽ các hoạt động xây dựng không để vi phạm xây dựng công

trình không phép, sai giấy phép xảy ra trên địa bàn.

 - Đẩy mạnh công tác thanh tra, kiểm tra, xử lý và tham mưu cho UBND huyện

xử lý nghiêm theo thẩm quyền về đất đai, xây dựng trên địa bàn.

 2. Phòng Tài nguyên và Môi trường, UBND xã Quài Cang: Tổ chức họp kiểm

điểm rút kinh nghiệm trong công tác thống kê, kiểm kê đất đai, việc theo dõi cập nhật

bản đồ địa chính; Việc chậm tham mưu, giải quyết tình trạng lấn chiếm 1.403 m
2
 đất

tại xã Quài Cang. Báo cáo kết quả thực hiện về UBND huyện qua phòng Tài nguyên

và Môi trường trước ngày 11/01/2020.

 3. Giao Phòng Tài nguyên và Môi trường chủ trì, phối hợp với các cơ quan,

đơn vị liên quan tham mưu UBND huyện báo cáo kết quả thực hiện Kết luận thanh

tra số 445/KL-TTr ngày 23/10/2020 của Thanh tra tỉnh Điện Biên về việc quản lý, sử

dụng đất đai của Công ty Cổ phần vật tư nông nghiệp tỉnh Điện Biên trên địa bàn

huyên Tuần Giáo để gửi Thanh tra tỉnh trước ngày 13/01/2020.

 Nhận được Văn bản này, UBND huyện yêu cầu thủ trưởng các cơ quan, đơn vị

liên quan khẩn trương tổ chức triển khai thực hiện đảm bảo nội dung và thời gian./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- TT. Huyện ủy (b/c);

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

		ducvv.tg@dienbien.gov.vn
	2021-01-08T16:06:43+0700

		2021-01-08T16:28:51+0700

		2021-01-08T16:29:05+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2021-01-08T16:37:51+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2021-01-08T16:38:14+0700